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Sprawozdanie przewodniczącego Zarządu Głównego 
Polskiego Towarzystwa Antropologicznego, prof. Pawła Bergmana

za lata 1993-1996

Dobiegła końca kolejna kadencja władz Polskiego Towarzystwa Antroplogiczne- 
go, wybranych podczas walnego zjazdu w Gdańsku w 1993 roku. W latach 1993— 
1996 prezydium Zarządu Głównego PTA skupiało swoją uwagę głównie na organi­
zacji corocznych konferencji naukowych, polepszaniu współpracy z Komitetem Ba­
dań Naukowych i podtrzymywaniu kontaktów zagranicznych. Szczególnie wiele 
spraw wyłoniło się ostatnio, w 1996 roku, w związku z potrzebą określenia dalszych 
losów „Przeglądu Antropologicznego”. Tym właśnie sprawom poświęcę najwięcej 
uwagi w niniejszym sprawozdaniu.

W dniach 8-10 września 1994 r. odbyła się w Krakowie ogólnopolska konferencja 
naukowa PTA „Człowiek -  Natura -  Kultura”, dedykowana pamięci profesor Eugenii 
Stołyhwowej, w setną rocznicę jej urodzin. Organizatorami konferencji były: Katedra 
Antropologii i Anatomii AWF w Krakowie, Zakład Antropologii UJ oraz Zarząd Od­
działu PTA w Krakowie i Zarząd Główny PTA.

W dniach 4-6  września 1995 r. w Kiekrzu koło Poznania odbyła się ogólnopolska kon­
ferencja naukowa PTA „Człowiek istota nieznana?” zorganizowana przez Instytut An­
tropologii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Katedrę Antropologii i Bio- 
metrii AWF w Poznaniu, zarząd oddziału PTA w Poznaniu oraz Zarząd Główny PTA.

Obecna ogólnopolska konferencja naukowa PTA (5-7 września 1996 r. w Lubli­
nie) „Człowiek wczoraj, dziś, jutro” zorganizowana została przez Zakład Propedeu­
tyki Pediatrii Akademii Medycznej w Lublinie, Katedrę Archeologii UMCS w Lubli­
nie, oddział lubelski Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, oddział lubelski PTA 
oraz Zarząd Główny PTA.

Widoczne są efekty corocznych konferencji -  integracja całego środowiska antro­
pologicznego w skali krajowej, integracja wszystkich pokoleń antropologów. Cechą 
charakterystyczną tych konferencji jest także stały wzrost liczby ich uczestników, 
przekraczającej obecnie z reguły 150 osób, stały wzrost stopnia interdyscyplinarności, 
nowoczesność problematyki referatów i stosowanych metod. Wzrasta ogromnie popu­
larność konkursu na najlepszy plakat. Nie bez satysfakcji przypomnę, że konkurs ten 
ustanowiony został na mój wniosek podczas posiedzenia Zarządu Głównego PTA 
w 1992 r. w Słupsku; obecnie będzie to już  IV konkurs.

W czasie trwania wszystkich konferencji odbywały się posiedzenia Zarządu Głównego 
PTA -  treść tych posiedzeń omówię w dalszych częściach niniejszego sprawozdania.



Działalność PTA przejawia się nie tylko poprzez organizowanie corocznych konferen­
cji ogólnopolskich, wydawanie „Przeglądu Antropologicznego”, ale -  może głównie -  
poprzez aktywność oddziałów towarzystwa, których mamy dziewięć. Podstawową formą 
pracy oddziału jest zebranie naukowe. W oddziałach zaznaczyło się wyraźnie ożywienie 
w sensie wzrostu liczby zebrań, wygłoszonych referatów, odczytów, szkoleń itd. Człon­
kowie oddziałów PTA ponadto popularyzowali wiedzę poprzez publikacje i występowanie 
w środkach masowego przekazu. W AWF w Warszawie otwarto stałą wystawę poświęco­
ną ewolucji Hominidae. Stosunkowo duża liczba członków PTA wzięła udział w kongresie 
Europejskiej Asocjacji Antropologicznej w Brukseli, a mianowicie 30 osób, co stanowi 
prawie 13 % wszystkich uczestników tego kongresu.

Działalność oddziałów udokumentowana jest corocznymi sprawozdaniami, spo­
rządzanymi na uproszczonym formularzu, zawierającym kilka pytań, dotyczących 
działalności oddziału w danym roku. Mimo uproszczenia sprawozdawczości, otrzy­
mujemy te informacje z dużym opóźnieniem, a formularze wypełniane są często zbyt 
skrótowo; niektóre pytania pozostawiane są bez odpowiedzi; wszystko to utrudnia 
nam sporządzanie sprawozdań rocznych i przygotowywanie wiarygodnych danych
0 PTA dla KBN. Apeluję do sekretarzy zarządów oddziałów o pełniejsze i terminowe 
sporządzanie tych krótkich przecież sprawozdań. Natomiast przewodniczących od­
działów proszę o przeprowadzenie -  po obecnym walnym zjeździe, ale przed końcem 
grudnia 1996 roku -  zebrań sprawozdawczo-wyborczych i przekazanie prezesowi 
PTA informacji o składkach nowych zarządów oddziałów. Skarbników oddziałów 
proszę usilnie o terminowe zbieranie składek -  będzie to obecnie mieć ścisły związek 
z wydawaniem „Przeglądu Antropologicznego”, o czym będzie mowa w dalszej częś­
ci niniejszego sprawozdania. Proszę ich także o skontaktowanie się z główną księgo­
wą PTA, p. Władysławą Tytkowską, celem uzyskania informacji w sprawie sposobu 
finansowania oddziałów (np. na opłaty pocztowe) oraz celem uregulowania składek.

Kolejna weryfikacja list adresowych członków PTA udała się w  zasadzie zadawalająco 
-ty lk o  jeden oddział nie zaktualizował spisów, dlatego też liczba 286 członków PTA jest 
nadal jedynie przybliżeniem stanu faktycznego. Dokładna liczba członków, wraz z dokład­
nymi ich adresami, ma duże znaczenie dla funkcjonowania Towarzystwa, między innymi 
z uwagi na współpracę z KBN. Ponadto organizatorzy kolejnych konferencji naukowych
1 walnych zjazdów muszą dysponować dokładnymi, a nie przybliżonymi, adresami, na­
zwami miejsc pracy itd. Z satysfakcją chciałabym odnotować uregulowanie sytuacji 
i wznowienie działalności w oddziale szczecińskim PTA.

W kończącej się kadencji odbyły się cztery posiedzenia Zarządu Głównego PTA 
(Gdańsk 1993, Kraków 1994, Kiekrz k. Poznania 1995 i Lublin 1996) oraz dwa po­
siedzenia rozszerzonego prezydium Zarządu Głównego (Wrocław, 20.02.1996 r. 
i Warszawa, 29.03.1996 r.). Ponadto prezes PTA w ważnych sprawach kontaktował 
się z członkami Zarządu Głównego telefonicznie oraz pisemnie z prośbą o listowne 
wyrażenie opinii w ważnych kwestiach. Niestety, nierzadko nie otrzymywał odpowie­
dzi na listy i pisma. Omówię krótko najważniejsze sprawy, które były przedmiotem 
wymienionych spotkań lub korespondencji, jak  również kontakty PTA z KBN.

Posiedzenia Zarządu Głównego dotyczyły głównie spraw bieżących, jak  np. orga­
nizacja kolejnej ogólnopolskiej konferencji naukowej PTA czy podwyższenie skła­
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dek. Natomiast posiedzenia rozszerzonego prezydium Zarządu Głównego, odbywają­
ce się w  1996 r., dotyczyły spraw, które wyłoniły się w bieżącym roku. Większość 
z nich ma bezpośredni lub pośredni związek z finansami PTA. Sprawy te omówię 
nieco szczegółowiej, wymagają one bowiem uchwał walnego zjazdu podjętych po­
przez serię głosowań jawnych.

W związku z kilkakrotnie ponawianymi prośbami dyrektora Instytutu Antropologii 
UAM w Poznaniu, prof. Janusza Piontka o usunięcie księgozbioru PTA (lub jego 
części) z pomieszczeń wymienionego Instytutu, pilnie obecnie potrzebnych temu Ins­
tytutowi, przedyskutowałem tę sprawę na zebraniu członków poszerzonego prezydium 
Zarządu Głównego PTA, którzy spotkali się w Warszawie w marcu bieżącego roku 
(podczas posiedzenia Komitetu Antropologii PAN). Po przedyskutowaniu tej sprawy 
zwróciłem się pisemnie do wszystkich członków Zarządu Głównego z pytaniami od­
zwierciedlającymi w przybliżeniu sugestie poznańskie (podzielić księgozbiór na trzy 
części według ważności lub przydatności, część zawierającą najważniejsze wydawnic­
twa przekazać bibliotece Instytutu Antropologii UAM do depozytu, pozostałe dwie 
części przekazać nieodpłatnie różnym instytucjom, archiwom i osobom prywatnym). 
Na 15 rozesłanych ankiet zwrócono 14; trzy z nich zawierały odpowiedzi zakreślone 
niejednoznacznie lub w ogóle nie zakreślone, autorzy 7 odpowiedzi opowiedzieli się 
za podziałem, a więc za rozproszeniem zbioru, zaś 4 respondentów sprzeciwiło się 
jego rozproszeniu. Podkreślano w nich m. in., że dzielenie księgozbioru oznacza jego 
niszczenie i wzbogacenie wybranymi pozycjami tylko niektórych bibliotek antropo­
logicznych. Propozycja pomocy nadeszła z Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku. 
Jestem za nią wdzięczny środowisku WSP w Słupsku, prof. dr. hab. Stefanowi Rudni­
kowi za propozycję przejęcia i zaopiekowania się zbiorem jako całością. Dzięki temu 
zbiór ten nie zostanie rozdrobniony, stanowić będzie zwartą całość i będzie ogólnie 
dostępny, na zasadach ogólnie przyjętych w bibliotekach. Z ramienia PTA pełno­
mocnikiem do spraw zbioru, a także wymiany, byłaby nadal dr Ewa Szczepanowska. 
Byłbym wdzięczny, gdyby dr F. Rożnowski w dyskusji przybliżył nieco tę sprawę. 
Pragnę sformułować wniosek, by dr E. Szczepanowska i dr F. Rożnowski, przy ewen­
tualnym udziale jednego lub dwu członków Zarządu Głównego z Poznania, opraco­
wali szczegółową propozycję rozwiązań technicznych i przedłożyli ją  prezesowi PTA 
do końca grudnia br. Proszę przewodniczącego obrad Walnego Zjazdu o poddanie tej 
sprawy pod dyskusję w następnym punkcie programu.

Jeżeli chodzi o finansowanie PTA przez KBN, to na rok 1996 Komitet ten przy­
znał nam środki na obecną konferencję, na działalność biblioteczną oraz na działal­
ność wydawniczą pod pewnymi warunkami. Bardziej szczegółowo sprawy finansowe 
przedstawi skarbnik PTA, ja  zaś opiszę wspomniane warunki postawione przez KBN.

Pismem z dnia 17 stycznia 1996 r. przewodniczący Zespołu do Spraw Polityki 
Wydawniczej KBN prof. dr hab. Janusz Sławiński zasugerował konieczność wprowa­
dzenia dość istotnych zmian dotyczących Przeglądu Antropologicznego: publikowa­
nie prac w  języku angielskim, powołanie międzynarodowej rady redakcyjnej i zadba­
nie o międzynarodowy zasięg tego czasopisma. Po spełnieniu tych warunków KBN 
mógłby dofinansowywać działalność wydawniczą, co oznacza, że PTA musi zacząć 
wytwarzać zysk, by wraz z KBN współfinansować wydawanie Przeglądu Antropolo­
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gicznego. Redaktor naczelny Przeglądu Antropologicznego podczas spotkania we 
Wrocławiu w lutym 1996 r. wyraził zgodę na prowadzenie angielskojęzycznej re­
dakcji naszego czasopisma. Po omówieniu tej sprawy z niektórymi członkami Zarządu 
Głównego PTA, zebranymi we Wrocławiu z okazji innego posiedzenia, jak  również 
uzgodnieniu z prof. H. Chrząstek-Spruch, że już od wpisowego wpłacanego przez 
uczestników obecnej konferencji w Lublinie odpisze się 10% celem utworzenia za­
lążkowej kwoty na dofinansowanie Przeglądu Antropologicznego. Takiego odpisu 
dokonywanoby podczas każdej konferencji PTA. Następnie proponowałbym podwyż­
szenie przez walny zjazd składki członkowskiej o 5 zł, począwszy od 1997 r., z wy­
raźnym zastrzeżeniem, że tak powstała kwota przeznaczona będzie wyłącznie na wy­
dawanie Przeglądu Antropologicznego w jęz. angielskim. Przy tej sposobności zwrócę 
się także do walnego zjazdu o upoważnienie nowego Zarządu Głównego, podobnie 
jak  to miało miejsce w mijającej kadencji, do corocznego podnoszenia składki człon­
kowskiej o 2-3 zł rocznie, na rzecz Przeglądu Antropologicznego. Wspomniana 
p. prof. B. Morawiecka wyraziła pogląd, że z punktu widzenia KBN taki sposób wy­
twarzania zysku - t j .  poprzez odpis z wpisowego i podniesienie składki członkowskiej 
z określeniem celu uchwałą walnego zjazdu -  w celu dofinansowania wydawania cza­
sopisma jest dopuszczalny. Jednocześnie chciałbym zasugerować aby ze wspomnia­
nego odpisu od opłat zjazdowych tworzyć także fundusz nagród PTA.

Po opisanych rozmowach i naradach udzieliłem obszernej odpowiedzi prof. J. Sła­
wińskiemu. Celem spełnienia dalszych warunków postawionych przez KBN, podczas 
tegorocznych podróży do Austrii, Niemiec i Belgii odbyłem rozmowy z kilkoma oso­
bami, mającymi pewne doświadczenia w działalności redakcyjno-wydawniczej. Czte­
ry osoby zgodziły się wejść do międzynarodowej rady redakcyjnej i pomóc nam 
w zwiększeniu międzynarodowego zasięgu Przeglądu Antropologicznego; zamierzam 
zwrócić się do jeszcze kilku osób. Niektórzy moi rozmówcy odnieśli się krytycznie do 
obecnie stosowanej nazwy angielskiej Przeglądu Antropologicznego -  Polish Anthro­
pological Review. Radzono zrezygnować z wyrazu „Polish” (nie ma go przecież 
w polskiej nazwie), a informacja o miejscu ukazywania się wydrukowana będzie na 
okładce. Czasopisma o szerokim zasięgu nie stosują przymiotników geograficznych, 
jak  np. powszechnie znane Annals o f Human Biology, Homo, Anthropologischer 
Anzeiger, czy Acta Medica Auxologica, które są oficjalnym organem Włoskiego To­
warzystwa Auksologicznego. Krytykowano także wyraz „review” jako „archaizm 
francuskojęzyczny”, nie pasujący do treści i charakteru Przeglądu Antropologicznego.

Odnosząc się do zaleceń komisji rewizyjnej sformułowanych po jednej z ostatnich 
kontroli chciałbym poinformować, że komisja ta zaleciła, aby od nie-członków PTA 
pobierać wyższe opłaty konferencyjne, niż od członków PTA. Uważam, że organiza­
torzy kolejnych konferencji PTA powinni uzgadniać wysokość wpisowego z preze­
sem PTA i z główną księgową.

Od pewnego czasu przekazywane mi są sugestie, by ogólnopolskie konferencje 
naukowe PTA odbywały się nie corocznie, lecz co dwa lata, na przemian z kongre­
sami EAA. Bardzo dużo jednak jest głosów za tym, aby utrzymać odstęp coroczny. 
Podczas podsumowywania ubiegłorocznej konferencji w Kiekrzu zobowiązywałem 
się do przedstawienia tej sprawy w tym roku walnemu zjazdowi. Przypomnę, że wal­
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ny zjazd PTA w 1984 r. w Krakowie podjął uchwalę dotycząca organizowania konfe­
rencji co rok. Kongresy EAA odbywają się w latach parzystych, najbliższe odbędą się 
w 1998 r. (Jena) i w 2000 r. (Cambridge). Wobec tego nasz następny zjazd musiałby 
się odbyć za rok, to jest w 1997 r., a kolejne w latach 1999,2001 itd. Taka zmiana jest 
zmianą statutową i wymaga uchwały walnego zjazdu. Proszę pana przewodniczącego 
obrad o poddanie tej sprawy pod dyskusję i głosowanie. Niestety, na dzisiejszym 
posiedzeniu Zarządu Głównego nie udało się ustalić miejsca następnej konferencji PTA.

Logiczną konsekwencją organizowania konferencji PTA co dwa lata musi być 
zmiana czasu trwania kadencji władz PTA z trzech lat do parzystej liczby lat, to zna­
czy do dwóch lub, lepiej, do czterech lat. Wówczas walne zjazdy sprawozdawczo- 
-wyborcze odbywałyby się co 4 lata, podczas co drugiej konferencji naukowej. Taka 
zmiana jest także zmianą statutową i wymaga uchwały poprzez głosowanie. Proszę 
pana przewodniczącego o poddanie także i tej sprawy pod dyskusję i głosowanie.

Przekazuję zatem panu przewodniczącemu zestaw siedmiu omówionych spraw, 
które -  po dyskusji -  wymagać będą przegłosowania w dniu dzisiejszym.

Dzisiaj odbędą się także wybory nowych władz PTA: prezesa, Zarządu Głównego, 
komisji rewizyjnej i sądu koleżeńskiego. W związku z tym zwróciłem się do człon­
ków wszystkich trzech ciał z prośbą o wyrażenie zgody na ponowne kandydowanie 
lub o wskazanie innych kandydatur. Spośród 15 członków Zarządu Głównego nie 
odpowiedziały 3 osoby, spośród 5 członków komisji rewizyjnej nie odpowiedziała 
1 osoba oraz spośród 5 członków sądu koleżeńskiego nie odpowiedziały 3 osoby. 
Pismo moje zawierało uwagę, że jeżeli do dnia 10 czerwca 1996 r. nie otrzymam od­
powiedzi, to nazwisko danej osoby znajdzie się na liście wyborczej. Tak też się stało 
w odniesieniu do siedmiu osób. Dlatego też lista wyborcza jest miarodajna, można ją  
oczywiście uzupełnić o dalsze kandydatury.

Kontakty zagraniczne PTA nie mają charakteru instytucjonalnego. Aktywność za­
graniczna Towarzystwa jest wypadkową aktywności zagranicznej poszczególnych 
członków PTA.

Odnotować należy udział dużych grup członków PTA w kongresach EAA w Ko­
penhadze w 1994 r. i w Brukseli w 1996 r., gdzie -  jak  już wspomniałem -  uczestnicy 
polscy stanowili blisko 13 % wszystkich uczestników kongresu. Konieczność powo­
łania międzynarodowej rady redakcyjnej Przeglądu Antropologicznego spowodowała 
nasilone kontakty i rozmowy prezesa PTA w Austrii, Niemczech i Belgii, uwieńczone 
pozyskaniem czterech osób do tej rady. Podczas pobytu w Austrii prezes PTA został 
zaproszony do udziału w międzynarodowym, austriacko-niemiecko-amerykańskim 
sympozjum „Aspects o f Humań Evolution”, które dotyczyło stereolitografii i kompu­
terowych metod rekonstrukcji kopalnych szczątków ludzkich (czerwiec 1996). Nie­
którzy członkowie PTA prowadzą sekcję polską EAA, inni zaś są członkami władz 
naczelnych EAA. Przypomnę także, że PTA jest członkiem zbiorowym International 
Association o f Humań Biologists (IAHB).

Odnośnie do wyboru nowych członków honorowych naszego Towarzystwa, 
uprzejmie proszę o zgłaszanie kandydatur wraz z uzasadnieniami. Chciałbym sugero­
wać wybór tylko dwóch nowych członków honorowych -  jednego krajowego i jedne­
go zagranicznego.
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Na zakończenie pragnę wyrazić przekonanie, że nowy prezes i nowy Zarząd 
Główny pomyślnie rozwiążą liczne, lawinowo narastające przed naszym Towarzy­
stwem problemy.

Paweł Bergman

Protokół z  walnego zjazdu 1 1 7

Sprawozdanie skarbnika Zarządu Głównego PTA 
za lata 1994-1996

Wysokość rocznej składki członkowskiej wynosiła w 1994 roku 10 zł, a od roku 
1995 15 zł. Przychód z tytułu składek w roku 1994 wyniósł 1225 zł, w  1995 roku 
1822 zł, a do dnia 30 sierpnia 1996 roku 2299 zł.

Całkowity dochód PTA pochodził ze składek członkowskich, dotacji z KBN, wpi­
sowego na konferencję oraz sprzedaży Przeglądu Antropologicznego. Łącznie w ko­
lejnych latach dochód wyniósł odpowiednio: 23624 zł (1994 r.), 30002 zł (1995 r.), 
27911 zł (1996 r.).

Wydatki związane z działalnością wydawniczą i statutową PTA oraz organizacją 
konferencji naukowych wyniosły odpowiednio: 23100 zł, 30300 zł i 19010 zł.

Stan konta bankowego na dzień 30 sierpnia 1996 roku wyniósł 13077 zł, w kasie 
zdeponowanych jest 68 zł, co łącznie daje kwotę 13145zł.

Antoni Janusz

Protokół komisji rewizyjnej 
Polskiego Towarzystwa Antropologicznego

Komisja rewizyjna w składzie: prof. dr hab. Ewa Kolasa (przewodnicząca), 
dr Wiesław Kurlej (członek) przeprowadziła 13.05. 1996 r. w siedzibie Zarządu 
Głównego PTA (Warszawa ul. Marymoncka 34) kontrolę działalności Zarządu Głów­
nego PTA za okres od 5.09.1993 do 13.05.1996 r.

Kontrolą objęto działalność finansową i działalność merytoryczną.
Na podstawie zapisów w finansowej księdze tabelarycznej oraz wyrywkowej kon­

troli dokumentów na dzień 13.05.1996 komisja stwierdziła zgodność zapisów i stanu 
finansów z przedstawioną dokumentacją. Gospodarka finansowa była prowadzona 
przez Zarząd Główny bardzo oszczędnie, a wszystkie wydatki były celowe i koniecz­
ne.

Uporządkowana kartoteka członków PTA jest prowadzona na bieżąco. Uchwałą 
walnego zebrania w dniu .3.09.1993 na konferencji naukowej w Gdańsku, składka 
członkowska została podniesiona do wysokości 10 za 1994 r. i do zł. 15 za 1995 
i 1996 r.
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Stwierdza się duże zaległości w przekazywaniu składek członkowskich przez po­
szczególne oddziały Towarzystwa za poprzednie lata, tj. do 31.12.1995 r. Według 
stanu na 13.05.1996 r., wynoszą one zł. 3.695,48. Poza wpływami ze składek człon­
kowskich i odsetek bankowych, od 1992 r. Towarzystwo jest dofinansowywane przez 
Komitet Badań Naukowych z przeznaczeniem na poszczególne zadania w ramach 
działalności ogólnotechnicznej.

W ogólnym zestawieniu za 3-letni okres sprawozdawczy, przyznane dotacje przez 
KBN przedstawiają się następująco (w milionach starych złotych):

1993 1994 1995 1996
planowano przyznano

na działalność wydawniczą 75 75 90 115 75
na działalność biblioteki 40 60 90 160 brak decyzji
na upowszechnianie nauki /konferencje/ 90 55 40 140 brak decyzji
Razem dotacje 205 190 220 415 75
wpływy ze składek 6 12 18 - 14
odsetki bankowe 15 6 18 - -

wpisowe na konferencje " 28 42

Ogółem dochody 226 236 298 - 89

Sumy te zostały wydatkowane na:
-  działalność wydawnicza * 75* 75 100
-  działalność biblioteki /statutowa/ 60 101 121
-  Konferencje 91 55 82
Razem wydatki 151 231 303
Odbyte konferencje naukowe Gdańsk Kraków Poznań

* W 1993 r. dotacja na wydawnictwa w  wysokości zł. 75 min została zwrócona do KBN, ponieważ w  tym roku nie 
wyszedł z  druku „Przegląd Antropologiczny” .

Zgodnie z zaleceniami, komisja rewizyjna co roku, a więc trzykrotnie dokonywała 
kontroli finansowej Towarzystwa, mając na uwadze przede wszystkim sprawdzanie 
rocznych bilansów i sprawozdań finansowych oraz celowości i prawidłowości gospo­
darki Zarządu Głównego PTA.

Stan konta bankowego na dzień 10.05.1996 r. wynosił 8.741,35 zł 
w tym: dotacja KBN zastrzeżona na wydawnictwa 7 .5 0 0 - zł

pozostaj e 1.241,3 5 zł 
według informacji (telefonicznej) KBN, w ciągu czerwca bieżącego roku zostaną 

przydzielone kwoty na pozostałą działalność.
W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy konferencje PTA o zasięgu ogólno­

polskim:
-  w dniach 2-4.09.1993 r. -  konferencja „Człowiek w czasie i Przestrzeni” 

w Gdańsku połączona z walnym zjazdem i wyborami do władz Polskiego Towarzy­
stwa Antropologicznego
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- w  dniach 8-10.09.1994 r. -  konferencja w Krakowie „Człowiek, Natura, Kultura”
-  w dniach 4-6.06.1995 r. -  konferencja w Poznaniu „Człowiek Istota Nieznana” 
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z całokształtem działalności finansowej

i merytorycznej stawia wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi.

Ewa Kolasa 
Wiesław Kurlej

Sprawozdanie sądu koleżeńskiego 
za kadencję 1993-1996 r.

Wybrany w Gdańsku w dniu 3 września 1993 r. przez walne zebranie członków 
Polskiego Towarzystwa Antropologicznego sąd koleżeński, który ukonstytuował się 
w następującym składzie: Jan Koniarek -  przewodniczący, Irmina Mięsowicz -  czło­
nek, Zofia Ignasiak -  członek, Janusz Piontek -  zastępca członka, stwierdza, że 
w czasie kadencji 1993-1996 do sądu koleżeńskiego nie wpłynął żaden wniosek 
o wszczęcie postępowania.

Jan Koniarek

Sprawozdanie z pierwszego posiedzenia 
nowo wybranego Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 

Antropologicznego

W dniu 05.09.1996 roku odbyło się posiedzenie nowo wybranych władz PTA, na 
którym ukonstytuował się Zarząd Główny, komisja rewizyjna i sąd koleżeński. Osoby, 
którym prezes zarządu prof. dr hab. Paweł Bergman zaproponował odpowiednie 
funkcje wyraziły zgodę, zaś zarząd propozycje te zaakceptował.

Funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego powierzono prof. dr hab. Te­
resie Łaskiej-Mierzejewskiej, prof. dr. hab. Tadeuszowi Krupińskiemu i prof. dr hab. 
Stanisławowi Gołąbowi.

Skarbnikiem Zarządu został dr Henryk Piechaczek, a sekretarzem dr Ewa Nowac- 
ka-Chiari.

Członkami Zarządu Głównego zostali: prof. dr hab. Hanna Chrzastek-Spruch, prof. 
dr hab. Joachim Cieślik, prof. dr hab. Zbigniew Drozdowski, prof. dr hab. Judyta Gła- 
dykowska-Rzeczycka, prof. dr hab. Antoni Janusz, prof. dr hab. Krzysztof Kaczanow­
ski, prof. dr hab. Maria Kaczmarek, prof. dr hab. Danuta Kaliszewska-Drozdowska, 
prof. dr hab. Guido Kriesel, prof. dr hab. Franciszek Rożnowski.
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Przewodniczącym komisji rewizyjnej został dr Wiesław Kurłej, członkami dr Ali­
cja Śmiszkiewicz-Skwarska i dr Brygida Więcław, a zastępcami członków dr Elżbieta 
Gleń-Haduch i dr Bogdan Łuczak.

Przewodniczącym sądu koleżeńskiego został dr Jan Koniarek, członkami prof. dr 
hab. Zofia Ignasiak i prof. dr hab. Irmina Mięsowicz, zaś zastępcami członków prof. 
dr hab. Janusz Piontek i dr Konstanty Sawicki.

Ewa Nowacka-Chiari


